
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 703 del 16/10/2023
N. Settoriale: 250

OGGETTO APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM. ED II. PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX
D APPARTENENTE  ALL’AREA DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE
PER IL COMUNE DI POMARANCE  SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/10/2023 al 31/10/2023.



Proposta di Determinazione n. 793 del 12/10/2023 

Num. Generale: 703 Num. Settoriale: 250 del 16/10/2023 

 

 

 OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM. ED II. PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX 

D APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE  

PER IL COMUNE DI POMARANCE  SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO. 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Richiamata: 

 la delibera di Giunta Comunale n. 88/2007 come modificata dalla delibera di Giunta 

Comunale n. 230 del 17/11/2016 di approvazione dei “Criteri per l’espletamento della mobilità 

interna ed esterna”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 218 del 30/12/2022; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23/01/2023, con la quale è 

stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/01/2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 23/03/2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come successivamente modificato dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 31/05/2023 e dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n. 174 del 06/10/2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2023; 

 

Considerato che con le sopracitate deliberazioni N. 97/2023 e 174/2023 la Giunta Comunale ha 

provveduto ad autorizzare l’attivazione nel corrente anno delle procedure necessarie per la 

copertura, tramite mobilità esterna, del posto di “Istruttore Direttivo Tecnico ex D” 

appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da destinare al Settore 

Gestione del Territorio del Comune di Pomarance;  

 

Rilevato che non esistono graduatorie vigenti relative al profilo del presente bando per 

assunzioni a tempo indeterminato del Comune di Pomarance; 

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto stabilito nella programmazione del fabbisogno del 

personale 2023/2025 sopra richiamata, di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico di 

mobilità per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico 

ex D” appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” presso il Settore 

Gestione del Territorio, allegato alla presente determinazione, della quale costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che la presente procedura di selezione verrà effettuata mediante l’utilizzo del 

Portale InPA ai sensi dell’’articolo 35-ter del decreto legislativo n.165 del 2001 e ss.mm. ed ii; 

 

Visto il D.lgs.18/08/2000 n.267 e successive integrazioni e modifiche, ed in particolare gli 

artt. 107 e 169; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

 



Proposta di Determinazione n. 793 del 12/10/2023 

Num. Generale: 703 Num. Settoriale: 250 del 16/10/2023 

 

 

Visti i Decreti Sindacale nn.15/22, 5/23 e n. 22/23 di nomina della sottoscritta quale Direttore del 

Settore Affari Generali; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 03/07/2023 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

Unico del Comune di Pomarance per l’accreditamento, l’accesso e l’operatività presso la 

Piattaforma unica di reclutamento istituita sul Portale sviluppato dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

DETERMINA 

 

1)di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2)di indire, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 23/03/2023 (approvazione 

del PIAO 2023-2025) come successivamente modificata dalle Delibere di Giunta Comunale n. 97 

del 31/05/2023 e n. 174 del 06/10/2023, mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 

n. 165/2001 e ss.mm. ed ii., per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico ex D” 

appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e pieno, 

presso il Settore Gestione del Territorio; 

3)di approvare avviso pubblico di selezione nello schema di cui all’allegato al presente atto che 

viene a farne parte integrante e sostanziale; 

4)di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio del candidato risultato vincitore sarà 

subordinata al rispetto da parte del Comune di Pomarance di tutti i vincoli di spesa vigenti in 

materia di reclutamento di personale dipendente degli enti locali; 

5)di dare atto che: 

-la presente procedura di selezione verrà effettuata mediante l’utilizzo del Portale InPA ai sensi 

dell’articolo 35-ter del citato decreto legislativo n.165 del 2001 e ss. mm. ed ii.; 

-il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dr.ssa Eleonora Burchianti, Direttore del 

Settore Affari Generali, del Comune di Pomarance; 

-che non sussistono in capo alla sottoscritta elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto 

di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 e dal Codice di comportamento dei 

dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

- che nel procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in materia di privacy dal 

Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) approvato dal 

Parlamento Europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 25.05.2018; 

-che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR Toscana 

entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

sua pubblicazione; 

-che la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni e 

nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

Il Direttore del Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 16/10/2023


